
MISNE NAKANE 
RASPORED MISNIH NAKANA KROZ TJEDAN 

Od 04. do 10. ožujka 2024. godine 
 

Nadnevak Dan 
Vrijeme 

svete 
mise 

Nakana 

04.03.  
Ponedjeljak  

11:00 
 

12:30 

+ sprovodna sveta misa za vlč. Marinka 
Golek 

- Ukop na groblju Jamadol 

05.03. Lucije I., papa 
Utorak 

18:00 
 

+ob. Strgar; Božidar i Marija Tyrolt r. 
Murgić; Milan Radošević   

06.03. Viktor 
Srijeda 07:30  + Jozefina Klindić 

07.03. 
Perpetua i 
Felicita 
Četvrtak 

07:30 + ob. Pleša; Ivan i Nevenka Moškun 

08.03. Ivan od Boga 
Petak 

18:00 
 
 
 
 
 
 

+vlč. Ivica Lovretić; Želimir i 
Marija Rogić; Ivan i ob. Cindrić; 

Marko Magdić, Marija i Josip 
Kristović, Jura i Tomo Cindrić; 
Dragica i Danijel Boić; Darko 

Cvitešić; Mirko, Justina, Roze i 
Janko Neralić; na zahvalu 

09.03. Franciska 
Subota 07:30 + Zdenka Horvatin; Andrija Erdelja 

10.03. 
4. Korizmena 
Nedjelja 
Nedjelja 

09:00 
 
 
 
 

10:30 
 

11:30 
18:00 

 
 
 
 
 

+ Božica i Vladimir Šunko; Stjepan i 
Barica Bokulić; Ljubica i Zdenko Testen; 

Ante i Slavica Anić; Matija i Kata Lovrinić; 
ob. Paulić; Draga i Mihovil Marinčić, 

Ljubica i Nikola Turković 
+ pro populo; Marija, Marko i Manda 

Pešut; Tomo Bijelić 
- krštenje David Rožić 

+ Biserka, Zorica i Nikola Živčić, 
Marina Rahan; Mato Brinjak, Dora 

Šneler; Ana Starčević, Željko, Barica i 
Janko Radenčić-Ivičić; Tomo i Ana 
Petrlić, Petar Delač, vlč. Vladimir 

Krizmanić 
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„Razvalite ovaj hram i ja ću ga u tri dana podići.“ 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. U Hramu nađe 
prodavače volova, ovaca i golubova i mjenjače gdje sjede. I načini bič od 
užeta te ih sve istjera iz Hrama zajedno s ovcama i volovima. Mjenjačima 
rasu novac i stolove isprevrta, a prodavačima golubova reče: »Nosite to 
odavde i ne činite od kuće Oca mojega kuću trgovačku.« Prisjetiše se 
njegovi učenici da je pisano: Izjeda me revnost za dom tvoj. Nato se 
umiješaju Židovi i upitaju ga: »Koje nam znamenje možeš pokazati da to 
smiješ činiti?« Odgovori im Isus: »Razvalite ovaj hram i ja ću ga u tri dana 
podići.« Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest godina gradio se ovaj 
hram, a ti da ćeš ga u tri dana podići?« No on je govorio o hramu svoga 
tijela. Pošto uskrsnu od mrtvih, prisjetiše se njegovi učenici da je to htio 
reći te povjerovaše Pismu i besjedi koju Isus reče. Dok je boravio u 
Jeruzalemu o blagdanu Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo ime 
promatrajući znamenja koja je činio. No sam se Isus njima nije 
povjeravao jer ih je sve dobro poznavao i nije trebalo da mu tko daje 
svjedočanstvo o čovjeku: ta sam je dobro znao što je u čovjeku. 

Riječ Gospodnja. (Mk Iv 2, 13-25) 
 

Misli za današnje evanđelje 
Tržnica ili Hram Gospodnji? 

Mi, ljudi i kršćani, često imamo nepotpune, nejasne i krive spoznaje i 
pojmove o Bogu, Isusu Kristu, životu i spasenju, Božjim zapovijedima, 
molitvi i onostranosti ili vječnosti. Današnja, Treća korizmena nedjelja, 
svojim sadržajem i svojom porukom trebala bi nam dozvati u svijest i 
usaditi u srce: da je Isus Krist novi Hram Božje prisutnosti i djelotvorne 
zauzetosti za čovjeka; da je On, koji je zemljom prošao čineći dobro, 
umro na križu, raspet među zločincima; i da ne traži od nas ono što prije 
toga sam nije živio i svjedočio: ljubav do posljednjeg daha.   
1. Jesi li svjestan da si i ti hram Božji…. 



2. Kako živiš i trguješ li i ti u svome hramu onako kako ti 
odgovara… 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ŽUPNE OBAVIJESTI:  

· Slavlje Sv. Potvrde u našoj župi biti će 07. travnja 2024. godine u 
10:30 sati 

· Slavlje sakramenta Prve Pričesti u našoj župi biti će 12.05.2024. u 11 
sati  

· Župna kateheza za naše krizmanike je redovito  u nedjelju nakon večernje 
svete mise. Za naše prvopričesnike po redovitom rasporedu. Dolaziti 
redovito. 

· Djeca, 2 i 7 razreda dolaziti na misu u 10:30 sati, potrebno se je upisati i 
vratiti upisnice župniku. Podići knjižice za druge i sedme razrede i redovito 
ih nositi do početka iduće školske godine, dobivat ćete u njih male žigove 
kao dokaz vašega sudjelovanja u pripravi za sakramente. Iste knjižice na 
početku iduće godine vratiti župniku i one su ujedno kao i upisnice u 3 i 8 
razred. Hvala na razumijevanju. 

· Pobožnost Križnog puta, petkom i nedjeljom u 17:30 sati. Pozvani smo svi 
dragi vjernici na tu pobožnost kako bismo zajedno s Kristom i mi znali 
hrabro nositi svoje križeve i pomagati bližnjima u nošenju njihovih križeva. 
Nedjeljom pobožnost Križnog puta predvoditi će naši krizmanici. 

· Danas na treću korizmenu nedjelju, 03.03.2024. prikupljamo novčana 
sredstva za braću i sestre u Bosni i Hercegovini, kao solidarnost naše Crkve 
sa onima koji su najpotrebniji naše pomoći. Otvorimo svoje srce s onima koji 
su u potrebi. 

· Zaručnički tečaj u našem Karlovačkom dekanatu započinje od 4-7 ožujka 
2024. godine s početkom u 19,30 sati u našoj župnoj crkvi. 

· U četvrtak, 07.03.2024. je CJELODNEVNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE od 
8,00 sati do 17 sati 

· Duhovna obnova za krizmanike u Prozorju 09.03.2024. Svi obavezni ići. 
Polazak ujutro u 08:00 sati. Povratak u poslijepodnevnim satima.  

· DUHOVNA OBNOVA – ŽUPA PRESVETO SRCE ISUSOVO, 22-24.03.2024. 
Tema: Vratiti se Bogu svim srcem . Svi ste pozvani, program obnove biti 
će u sljedećem župnom listiću.  

· U ponedjeljak, 04.03.2024. sv. misa i oproštaj od našega vlč. Marinka Golek. 
Tijelo pokojnika biti će izloženo u našoj crkvi prije sv. mise gdje ćemo  moliti 
u tišini i dostojanstvu. Sv. Misa u 11 sati a ukop nakon sprovodne mise u 
12:30 sati na groblju Jamadol. Molim sve domaće župljane i vjernike iz 
Karlovca da ne dolaze svojim osobnim autima. Nakon mise biti će autobusi 

koji će prevesti vjernike i svećenike do groblja i nakon sprovoda natrag. 
Karmine će biti u našem pastoralnom centru samo za svećenike i rodbinu. 
Pokažimo zajedništvo u molitvi za našega vlč. Marinka i preporučimo ga 
Milosrdnome Ocu, te molimo za snagu i svjetlo njegovim roditeljima, sestri 
i svim ožalošćenima. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sv. Lucije I, rimski papa 

Sveti Lucije I, rimski papa, 22. nasljednik svetog Petra, vladao je Crkvom od 25. 
lipnja 253. do 5. ožujka 254. Sin Porfirijana, rođeni Rimljanin, postao je 
pripadnikom rimskog klera pod papama Fabijanom i Kornelijem. Izabran je za 
papu nakon progona pape Kornelija. Živio je asketski, zahtijevao od svećenstva 
ćudoredno vladanje i borio se protiv krivovjerja. Poput svojeg prethodnika 
Kornelija bio je blag prema kršćanima povratnicima i pokajnicima, koji su se u 
strahu od progona privremeno odrekli vjere. Za progona kršćana u doba cara 
Valerijana i njegovog sina, cara Galijena, najprije je prognan iz Rima, a potom 
pozvan natrag. Njegov povratak bio je velik događaj i snažno je odjeknuo u 
kršćanskim zajednicama. Sveti Ciprijan, biskup Kartage, koji je papi Luciju već 
pismeno čestitao na izboru za papu, sada mu se obratio riječima: „Možda Vas je 
Gospodin pozvao natrag u Rim, kako bi Vam osigurao značajnije mjesto Vašeg 
budućeg mučeništva.“ Dugo se smatralo da je papa Lucije I. mučen i pogubljen 
u Rimu na današnji dan, 5. ožujka 254. Kasnije je utvrđeno da je ipak umro 
prirodnom smrću. Pokopan je na groblju svetog Kalista, a njegove relikvije 
prenesene su 821. u rimsku crkvu svete Cecilije. Dio relikvija (glava) dospio je 
oko 1100. u danski grad Roskilde, a danas se čuva u katedrali svetog Ansgara u 
Kopenhagenu. Zaštitnik je danskog otoka i pokrajine Sjælland. 

Raspored ispovijedi u korizmi po župama dekanata 
REČICA 17.03.2024. u 15:00 sati 
MAHIĆNO 18.03.2024. u 17:00 sati 
DUBOVAC 20.03.2024 u 17:30 sati 
ŠVARČA 22.03.2024. u 17:30 sati 
BANIJA 23.03.2024 u 10:00 sati 
PRESVETO TROJSTVO 
CENTAR 

23.03.2024. u 17:00 sati - Veleučilište 

HRNETIĆ 23.03.2024. u 15:30 sati 
KAMENSKO Turanj u 17:00 sati, Kamensko u 18:00 

sati 
NOVI CENTAR 26.03.2024. u 18:00 sati 


